A.

ideo q̄ disciplina dñi non est abijcienda q̄ errantes reuocat Lex ciu-
lis est. Seruus fugitiuus disciplina et flagellis reducendus est. Se-
cundum q̄ iustin⁹ narrat in chronica scytharū qui cū eiecissent dños
flagellis que ferre nō poterant vincebant. et causa fuit experientia
maior gladij q̄ flagelli. Moraliter hoc modo tanq̄ oberrantes reuo-
cat seruos suos dñs noster: non per gladiū rigoris et iustitie: Sed p̄
aduersitates tēporales penitentie tanq̄ per flagellū: que quis ad
presens uideat acerba nō tamē nocent nec frangunt ossa: Proo. 23.
Noli subtrahere a puero disciplinā. Si ei percusseris eū virga nō
moriatur. Unde deus ad reuocandum nos virga utitur non gladio.
Propter eū duritiam cordis multi sunt qui magis reuocantur per
verba temporalis pudoris et cōfusionis q̄ per timorem gladij eter-
ne occisionis. Unde Si deus dare uellet mult⁹ fatuus delectationes
suas diuitias voluptates et honores ⁊ honores in uita: non curaret
q̄cqd̄ contingeret eis in futuro. Et ideo sicut dicit Augusti. de x̄bis
dñi Home. 19. deus facultatib⁹ terrenis amaritudinem sp̄miferet: et
alia queratur felicitas: ⁊ alia miseria timeat cuius cognitione pctō
res ab iniustitijs reuocent. Misceat igit̄ de⁹ acerba ut gustata amar-
tudinē terreamur. puer. 22. Stultitia colligata est i corde pueri ⁊ vir-
ga discipline fugabit eam. Dñs enī acerbitates quib⁹ deus delecta-
tiones dulces huius mūdi cōmisceat: quis sint per infirmitatez: siue
per amissionem rerum t̄pallium: vel amicorū: omnes tamē uocantur
dei disciplina et uirga quā continue mittit nobis ut reuocet oberran-
tes. Unde Seneca epistola. iij. Multū tēpus est in ipsis uoluptatib⁹
in quo non cause doloris oriuntur. ⁊ Augustinus. diē. 22. de ciuita-
te dei. Frustra cupiditas eis sine dolore putat peruenire quo tēde-
bat. apprehendite igitur disciplinam nequā irascatur dñs ⁊c. ut dicit
Ps. 18. Secundo dico q̄ disciplina domini cōstantes cōfortat: q̄
non solum requiritur disciplina correptionis uo contumaci: sed
etiā uirga timoris inobedienti. Unde philosophus p̄mo economice
Tria d̄z habere seruus: cibū: disciplinam: et opus. Unde Sicut dñs
exigere d̄z opus serui: Sic reddere d̄z non soluz uictum necessaria: sed
castigationē discipline. Sic facit dominus noster: que admodū apud
magistros dum puer vnus delinquit ceteri vapulant: non tanq̄ cul-
pabiles: sed propter cōseruationē timoris in eis: ne similia p̄pe-
trent. Sic deos non malos tantum sed bonos etiam flagellat. Non
propter culpe suppliciu sed propter timoris augmentum: Ecclesi. 33.
Libaria et uirga et onus suo. Alio modo: panis disciplina et opus
seruo. Alia etiam causa est quare boni necessariam habent discip-
linam. Dicit enī Solinus q̄ gagates lapis ardet pulcherrime et lu-
cet in aqua sicut lieh⁹ in cera. Sed aspersus oleo extinguit. Iteruz
vero subtracto oleo aspers⁹ aqua lucefcit. Sic moraliter iusti aspiū
oleo felicitatis temporalis et p̄speritatis extingūtur facillime q̄tū
ad lumen uite. Testante Chrysosto. Homelia. 29. Talis (inquit) est
natura h̄dei et uirtutis ut q̄tō magis opprimitur tanto magi accen-
datur. Siccō uerso quāto securior: tanto citius periclitat̄. Itā ⁊ na-
turaliter nititur semper desiderando uetitum alludens cecis. Unde
de Quidius sine titulo. Ititur in uictum semp̄ cupimusq̄ negata